粤财科教〔2022〕128 号

省直有关单位，有关地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）

财政局：

根据《财政部关于下达 2022 年中央集中彩票公益金支持体

育事业专项资金预算的通知》（财教〔2022〕123 号）以及省体

育局报来的分配方案，现由省财政安排 2022 年中央集中彩票公

益金支持体育事业专项资金 5,409 万元（具体项目、金额、科目

见附件 1）。有关事项通知如下：

一、请认真落实《财政部 体育总局关于印发〈中央集中彩票

公益金支持体育事业专项资金管理办法〉的通知》（财教〔2020〕

69 号）要求，切实管好用好资金，加快资金拨付使用进度，充分

广东省财政厅文件

- 1 -

发挥资金使用效益。加强资金监管，不得挤占、截留或挪用，确

保专款专用。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保年度

绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

三、请牢固树立“过紧日子”的思想，厉行勤俭节约，大力

压减一般性支出和非急需、非刚性支出。预算执行中，对不具备

实施条件、进展缓慢及预计难以支出的项目，资金应及时上缴财

政。

附件：1.2022 年中央集中彩票公益金支持体育事业专项资

金安排表

2.2022 年中央集中彩票公益金支持体育事业专项资

金绩效目标表

广东省财政厅

2022 年 7 月 16 日

- 2 -

附件1

单位：元

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

合计 54090000.00

一、各省直部门合计 33220000.00

    省体育局小计 160 33220000.00

        广东省体育局 160001 U系列赛事活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

30227 委托业务费 50205 委托业务费 100000.00

        广东省体育局 160001 举办高水平集体球类赛事
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1000000.00

30227 委托业务费 50205 委托业务费 1000000.00

        广东省体育局 160001 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

2250000.00

30227 委托业务费 50205 委托业务费 2250000.00

        广东省体育局 160001 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

780000.00

30227 委托业务费 50205 委托业务费 780000.00

        广东省黄村体育训练
中心

160005 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

3000000.00

-

3

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

30211 差旅费 50502 商品和服务支出 3000000.00

        广东省船艇训练中心 160006 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1700000.00

30212 因公出国（境）费
用

50502 商品和服务支出 1700000.00

        广东省重竞技体育训
练中心

160009 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

2000000.00

30212 因公出国（境）费
用

50502 商品和服务支出 2000000.00

        广东省社会体育和训
练竞赛中心

160011 亚运会备战梯队人才培养
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1000000.00

30227 委托业务费 50502 商品和服务支出 815360.00

30201 办公费 50502 商品和服务支出 184640.00

        广东省社会体育和训
练竞赛中心

160011
国家级社会体育指导员培训和志愿
服务活动

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

800000.00

30227 委托业务费 50502 商品和服务支出 800000.00

        广东省二沙体育训练
中心

160017
支持总局社会体育项目亚运会备战
梯队人才培养经费

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1000000.00

30226 劳务费 50502 商品和服务支出 380000.00

30211 差旅费 50502 商品和服务支出 320000.00

-

4

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

30299 其他商品和服务支
出

50502 商品和服务支出 300000.00

        广东省二沙体育训练
中心

160017 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

9120000.00

30212 因公出国（境）费
用

50502 商品和服务支出 5370000.00

30299 其他商品和服务支
出

50502 商品和服务支出 3750000.00

        广东海上项目训练中
心

160018 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

2180000.00

30212 因公出国（境）费
用

50502 商品和服务支出 2180000.00

        广东省高尔夫球运动
中心

160019 支持国家奥运备战尖子培养经费
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

6750000.00

30299 其他商品和服务支
出

50502 商品和服务支出 6750000.00

        广东省青少年竞技体
育学校

160020
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校单位（省体
校）

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

540000.00

31002 办公设备购置 50601 资本性支出（一） 540000.00

        广东省青少年竞技体
育学校

160020 青训中心建设（省体校）
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1000000.00

31002 办公设备购置 50601 资本性支出（一） 150000.00

31003 专用设备购置 50601 资本性支出（一） 850000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

二、各市合计 20230000.00

    广州市小计 440199000 8100000.00

        广州市本级 440100000 青少年足球
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

5000000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

5000000.00

        广州市本级 440100000 教练员培训
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

420000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

420000.00

        广州市本级 440100000 重点项目体校布局
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

500000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

500000.00

        广州市本级 440100000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

2010000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

2010000.00

        广州市本级 440100000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        广州市本级 440100000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

    韶关市（不含省直管县）
小计

440299000 124000.00

        韶关市本级 440200000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        韶关市本级 440200000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

    深圳市小计 440399000 1420000.00

        深圳市本级 440300000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1350000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

1350000.00

        深圳市本级 440300000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

    珠海市小计 440499000 520000.00

        珠海市本级 440400000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

-

7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        珠海市本级 440400000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

        珠海市本级 440400000 举办高水平集体球类赛事
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

300000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

300000.00

    汕头市（不含省直管县）
小计

440599000 1464000.00

        汕头市本级 440500000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

        汕头市本级 440500000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        汕头市本级 440500000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        汕头市本级 440500000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1190000.00

-

8

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

1190000.00

    佛山市（不含省直管县）
小计

440699000 170000.00

        佛山市本级 440600000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        佛山市本级 440600000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

    江门市小计 440799000 694000.00

        江门市本级 440700000 举办高水平集体球类赛事
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

600000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

600000.00

        江门市本级 440700000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        江门市本级 440700000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

-

9

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    湛江市（不含省直管县）
小计

440899000 424000.00

        湛江市本级 440800000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        湛江市本级 440800000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        湛江市本级 440800000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

300000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

300000.00

    茂名市（不含省直管县）
小计

440999000 124000.00

        茂名市本级 440900000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        茂名市本级 440900000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

    肇庆市（不含省直管县）
小计

441299000 994000.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        肇庆市本级 441200000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

200000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

200000.00

        肇庆市本级 441200000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        肇庆市本级 441200000 重点项目体校布局
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

500000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

500000.00

        肇庆市本级 441200000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        肇庆市本级 441200000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

200000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

200000.00

    惠州市（不含省直管县）
小计

441399000 244000.00

        惠州市本级 441300000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

-

1
1

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        惠州市本级 441300000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        惠州市本级 441300000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

    梅州市（不含省直管县）
小计

441499000 1974000.00

        梅州市本级 441400000 举办高水平集体球类赛事
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

1200000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

1200000.00

        梅州市本级 441400000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        梅州市本级 441400000 重点项目体校布局
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

500000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

500000.00

        梅州市本级 441400000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

-

1
2

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        梅州市本级 441400000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

    汕尾市（不含省直管县）
小计

441599000 124000.00

        汕尾市本级 441500000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        汕尾市本级 441500000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

    河源市（不含省直管县）
小计

441699000 124000.00

        河源市本级 441600000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        河源市本级 441600000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

    阳江市（不含省直管县）
小计

441799000 274000.00

-

1
3

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        阳江市本级 441700000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

        阳江市本级 441700000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        阳江市本级 441700000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

    清远市（不含省直管县）
小计

441899000 254000.00

        清远市本级 441800000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

130000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

130000.00

        清远市本级 441800000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        清远市本级 441800000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

-

1
4

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    东莞市小计 441999000 1950000.00

        东莞市本级 441900000
2022年”体总杯“中国城市篮球联
赛

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

700000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

700000.00

        东莞市本级 441900000 重点项目体校布局
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

500000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

500000.00

        东莞市本级 441900000 U系列赛事活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

300000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

300000.00

        东莞市本级 441900000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

180000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

180000.00

        东莞市本级 441900000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        东莞市本级 441900000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

200000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

200000.00

-

1
5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    中山市小计 442099000 650000.00

        中山市本级 442000000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

280000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

280000.00

        中山市本级 442000000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

70000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

70000.00

        中山市本级 442000000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

300000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

300000.00

    潮州市（不含省直管县）
小计

445199000 124000.00

        潮州市本级 445100000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

        潮州市本级 445100000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

    揭阳市（不含省直管县）
小计

445299000 274000.00

-

1
6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        揭阳市本级 445200000 奔跑吧少年
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

        揭阳市本级 445200000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        揭阳市本级 445200000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

    云浮市（不含省直管县）
小计

445399000 204000.00

        云浮市本级 445300000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

80000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

80000.00

        云浮市本级 445300000 国家体育锻炼标准达标测验活动
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

24000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

24000.00

        云浮市本级 445300000 社区运动会
2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

100000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

100000.00

-

1
7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

三、各直管县合计 640000.00

    佛山市小计 440699000 240000.00

        顺德区 440606000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

240000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

240000.00

    肇庆市小计 441299000 250000.00

        广宁县 441223000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

130000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

130000.00

        怀集县 441224000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

120000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

120000.00

    梅州市小计 441499000 150000.00

        兴宁市 441481000
资助东京奥运会、北京冬奥会获得
前8名运动员培养体校或青少年训
练单位

2296003 用于体育事业的
彩票公益金支出

150000.00

51301 上下级政府间转移
性支出

51301 上下级政府间转移
性支出

150000.00

-

1
8

-

附件2

（2022年度）

专项名称 中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金

中央主管部门 国家体育总局

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省体育局

资金
情况

  年度金额： 7394万元

其中：中央补助 7394万元

      地方资金

总
体
目
标

年度目标

1、群体方面：支持建设全民健身场地设施不少于1处；开展社区运动会赛事活动不少于610场，
参加总人次不少于61000人次；开展国家体育锻炼标准达标测验活动不少于25场，参加总人次不
少于5000人次；开展全民健身志愿服务活动不少于10场，参加总人次不少于2000人次；培训国
家级社会体育指导员不少于200人。
2、竞体方面：开展区域性集体球类赛事活动不少于80场；支持杭州亚运会备战，培养龙舟和滑
板项目国家队梯队人才总共不少于70人；支持巴黎奥运会备战，由高尔夫球、网球、柔道、攀
岩、冲浪、滑板、自行车、马术等项目国家队代培广东省运动员总共不少于30人。
3、青少年体育方面：贯彻落实好《体育强国建设纲要》，落实全民健身国家战略，提升竞技体
育综合实力，丰富体育供给，推动群众体育和竞技体育协调发展，加快推进体育强国建设。资
助东京奥运会、北京冬奥会获得前8名运动员培养体校或青少年训练单位；根据近几届奥运会和
全运会成绩，资助田径、水上、足球、篮球等项目后备力量培养单位，开展青训中心建设，承
办全国各级各类体校教练员培训工作1期。资助本省举办青少年比赛、精英训练营，开展奥林匹
克和反兴奋剂教育活动。资助全国足球重点城市广州、深圳开展足球青训工作。开展奔跑吧少
年系列活动。

绩
效
目
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

支持全民健身场地设施数量（个） 1

支持赛事活动数量（个） 736

参加赛事活动人次（人次） 568,300

人才培养培训数量（人） 410

质量指标

场地设施竣工验收合格率（%） 100

赛事和活动任务完成率（%） 100

人才培养培训任务完成率（%） 100

效益指标 社会效益指标

对群众体育可持续发展的影响程度（分） 9

对竞技体育可持续发展的影响程度（分） 9

对青少年体育可持续发展的影响程度
（分）

9

满意度指标
服务对象
满意度指标

服务对象满意度（%） 95

- 19 -

抄送：财政部科教和文化司，财政部广东监管局，国家体育总局，省档

案馆

广东省财政厅办公室 2022 年 7 月 18 日印发

- 20 -